

Pressemeddelelse fra Trøstrup Vandværk

24. april 2015

Trøstrup Vandværk overdrages til VandCenter Syd

Med overdragelsen undgår forbrugerne de prisstigninger, der måtte forventes i forbindelse med en nødvendig reovering af vandværket

Den 21. april 2015 besluttede generalforsamlingen i Trøstrup Vandværk at stoppe som selvstændigt vandværk og overdrage vandforsyningen til VandCenter Syd. Overdragelsen sker med virkning fra 1. januar 2017.

Trøstrup Vandværk skulle principielt vælge mellem en omfattende reovering af selve vandværket eller at overdrage vandforsyningen til VandCenter Syd - og generalforsamlingen valgte altså det sidste.

Lukningen betyder, at de cirka 1070 forbrugere fra Odense og Nordfyn fremover får leveret vand fra VandCenter Syds vandværker, mens Trøstrup Vandværk nedlægges. Dermed undgår forbrugerne den udbygning af værket, som generalforsamlingen ellers godkendte i 2013. Ombygningen skulle gøre værket tidssvarende, og det var anslået, at den ville koste 2,5 mio. kr.

- Pengene til ombygningen havde vi stående, men når de var brugt, ville vi formentlig være nødt til at hæve priserne for at opbygge kapital til fremtidigt vedligehold, fortæller formand for Trøstrup Vandværk Susanne Mann Skou.

Der er ikke den store forskel i dagens priser, når man sammenligner Trøstrup Vandværk med VandCenter Syd. Vandværket er billigst per kubikmeter, mens VandCenter Syd er billigst på den faste årlige afgift. Tal forelagt generalforsamlingen viser, at ca. 20 forbrugere må forventes at få en stigning i vandudgiften, når det fra 2017 er VandCenter Syds takster, der gælder.

Bestyrelsen havde lagt beslutningen ud til generalforsamlingen, men vurderede, at tilbuddet fra VandCenter Syd om at overtage vandværket, var til forbrugernes fordel.

- Den investering, vi ellers skulle have gjort, ville betyde, at vi skulle fortsætte med at drive Trøstrup Vandværk i hvert fald 20 år endnu, for at det var rentabelt. Med den tendens, vi ser, hvor de mindre vandværker efterhånden lukker eller sammenlægges med andre vandværker, kunne vi risikere at stå om 10 år og have spildt forbrugernes penge, siger Susanne Mann Skou.

Selvom hun betegner beslutningen som fornuftig, er det også med stort vemod, hun og mange andre nu kan se frem til, at værket lukker. Ét bestyrelsesmedlem har siddet med fra start, mens de øvrige har siddet mellem 1-35 år. Trøstrup Vandværk har rod i andelsbevægelsen og når at fejre 50 års jubilæum i 2016 – inden forsyningen overgår til VandCenter Syd i 2017.

For yderligere information om Trøstrup Vandværk, se www.trøstrupvand.dk eller kontakt formand/driftsleder Susanne Mann Skou på tlf. 22 41 43 61 eller e-mail: skou@os.dk.
Hos VandCenter Syd kan områdechef Arne Svendsen kontaktes på tlf. 40 80 84 59 eller e-mail as@vandcenter.dk.